

سید عباس موسوی گفته اگر در جمع بندی نهایی، دخالت رژیم یا دولتی در حادثه نطنز اثبات شود این موضوع با واکنش جدی ایران همراه خواهد بود.

سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرد؛



سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود با دفاع از سند جامع همکاری ایران و چین گفت :
بر اساس این سند روابط ایران و چین در یک ریل‌گذاری صحیح و اصولی وارد مرحله جدیدی می‌شود.

به گزارش اسپادانا خبر، سخنگوی وزارت خارجه ایران تاکید کرد: سند راهبردی همکاری جامع ۲۵ ساله بین ایران و چین هنوز
نهایی نشده و مذاکرات در ارتباط با آن ادامه دارد.

موسوی در پاسخ به سوالی در ارتباط با حادثه رخ داده در سایت نطنز گفت:

توضیحات لازم در مورد این موضوع توسط سازمان انرژی اتمی و دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی ارائه شد و بررسی‌های
همه جانبه در باره این حادثه آغاز شده و به نتایجی نیز رسیده است ولی هنوز جمع بندی نهایی نشده است. بنابراین زود است
در مورد این موضوع قضاوت کنیم که در این حادثه چه اتفاقی رخ داده و علت چه بوده است.

وی افزود: موقعی که این بررسی‌ها و جمع بندی نهایی شود شورای عالی امنیت ملی یا سازمان انرژی اتمی در این زمینه
اطلاع رسانی خواهند کرد و جمهوری اسلامی ایران متناسب با نتایج تحقیقات نسبت به این موضوع واکنش نشان خواهد داد.

وی در پاسخ به این سوال که در پی اتفاق رخ داده در نطنز این موضوع چه تاثیری بر روی فعالیت‌های هسته‌ای ایران در نطنز
داشته است گفت:

هیچ مکانی که این اتفاق در آن افتاده سوله‌ای است برای آماده سازی برخی اقلام بوده. کار اصلی نطنز روی زمین نیست و
اتفاق انجام شده تاثیر آن چنانی بر روی فعالیت‌ها نداشته است و اقدامات برای بازسازی و جایگزینی در این حوزه ادامه دارد.

سخنگوی وزارت خارجه ایران همچنین در پاسخ به سوالی دیگری در ارتباط با گزارش روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در
مورد حادثه نطنز و این که آمریکا در جریان انجام این حادثه از سوی رژیم صهیونیستی بوده است اظهار کرد: ایران از هر
گزارشی که منتشر می‌شود و ادعاهایی که در آن مطرح می‌شود به آسانی عبور نمی‌کند و جدی تلقی می‌کند به خصوص اگر در
این ادعاها مسئولیت‌هایی را متوجه کشورهای دیگر کنند. قطعاً این گزارش‌ها مورد توجه و بررسی قرار می‌گیرد. علت این حادثه
در حال بررسی است و جمع بندی نهایی در مورد آن صورت نگرفته است و اگر در جمع بندی نهایی به این نتیجه برسیم که
رژیم یا دولتی در این موضوع به صورت مستقیم یا غیر مستقیم دخالت داشته است طبیعی است که این موضوع با واکنش جدی
ایران همراه خواهد بود و آنها خواهند دید که دوران بزن دررو تمام شده است.

وی در مورد آخرین وضعیت طلب ۷ میلیارد دلاری ایران از کره جنوبی و اقداماتی که برای طلب این پول انجام شده است
خاطر نشان کرد:

روابط و همکاری نظامی ما با سوریه چیز جدیدی نیست و ما از گذشته‌های دور با دولت سوریه چه در زمان آقای حافظ اسد و چه در زمان آقای بشار اسد در حوزه‌های مختلف روابط همه جانبه‌ای داشتیم. این همکاری‌ها در دوران جدید که دولت و ملت سوریه درگیر مبارزه با تجاوزات خارجی و تروریسم هدایت شده از سوی قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است حائز اهمیت است. ایران با دعوت دولت و ملت سوریه در این کشور حضور دارد و قراردادهایی که نام بردید نیز در این راستا است. همکاری‌ها و قراردادهای سیاسی، اقتصادی و نظامی ما با دولت و ملت سوریه بیش از پیش تا پایان اشغالگری گروه‌های تروریستی در این منطقه ادامه پیدا خواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در مورد نامه اخیر وزیر امور خارجه به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ارتباط با نقض برجام از سوی اروپایی‌ها در پی ارائه قطعنامه از سوی آنها به شورای حکام علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران و اینکه چه زمانی قرار است کمیسیون مشترک برجام با توجه به نامه آقای ظریف برای رسیدگی به اختلافات به وجود آمده برگزار شود گفت: اروپایی‌ها هم خودشان عضو برجام هستند و هم هماهنگ کننده برجام هستند و طبیعتاً وقتی ما نکته‌ای داریم و یا شکایتی داریم بایستی به آنها ارجاع دهیم. قبلاً خانم موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بودند که در دوران ایشان نیز آقای ظریف چندین نامه ارسال کردند و اکنون هم آقای بورل هستند. این یک بحث فنی است که ما وقتی نقض عهد و نقض صریح و شفاف برجام را مشاهده می‌کنیم بایستی آن را اعلام کنیم و اگر اشتباه نکنم ایران سومین بار است که با توجه به نقض برجام از سوی اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها طبق بند 36 بلافاصله موارد نقض را اعلام کرده و خواستار فعال شدن مکانیزم حل و فصل اختلافات شده است.

وی افزود: برخی از آنها برای اینکه از تعهدات خود شانه خالی کنند این را به منزله فعال کردن مکانیزم حل و فصل اختلافات تلقی نکردند و آقای ظریف در توثیقه به این ادعاها پاسخ داد و گفتند نه تنها الان اعلام کردیم بلکه قبلاً نیز در این زمینه نامه نوشتیم و این موضوع را اعلام کردیم.

موسوی تاکید کرد: عدم پاسخ آنها به نامه‌های ما به این معنا نیست که ایران شکایت نکرده و یا برای فعال شدن مکانیزم حل و فصل اختلافات اقدامی انجام نداده است. این پیگیری‌ها ادامه دارد و ما منتظر واکنش اروپایی‌ها هستیم. شاید با توجه به شیوع کرونا نتوانیم این موضوع را اجرایی کنیم ولی آنها حتماً باید به ما پاسخ دهند. آنها باید پاسخگوی نقض تعهدات خود که نمونه اخیر آن را در جلسه شورای حکام مشاهده کردیم باشند.

برچسب ها: [وزارت امور خارجه](#) [1]

[حوادث](#) [2]

[تحریم](#) [3]